ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                 Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

về việc ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án Khu chung cư cao tầng thuộc dự án
Khu dân cư Hưng Thịnh tại phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

Ngày 14/01/2025, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì họp nghe báo cáo đề xuất liên quan đến công tác ký

quỹ bảo đảm thực hiện dự án Khu chung cư cao tầng thuộc dự án Khu dân cư
Hưng Thịnh tại phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. Tham dự cuộc họp

có đại diện Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường; đại diện lãnh đạo UBND thành phố Quy Nhơn và Nhà

đầu tư. Sau khi nghe Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo một số vấn đề liên quan đến

công tác ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án Khu chung cư cao tầng thuộc dự án

Khu dân cư Hưng Thịnh; ý kiến tham gia của các thành viên dự họp, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng có ý kiến kết luận chỉ đạo như sau:

1. Đối với nội dung về số tiền ký quỹ đảm bảo thực hiện dự án: Giao Sở

Xây dựng chủ trì, phối hợp với Nhà đầu tư và các cơ quan liên quan xác định cụ

thể các hạng mục công trình sẽ bàn giao cho địa phương quản lý và giá trị tương
ứng để làm cơ sở xem xét, giảm trừ số tiền ký quỹ phải nộp, gửi Sở Kế hoạch và
Đầu tư để xem xét thông báo số tiền nhà đầu tư nộp ký quỹ theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, đôn đốc Nhà đầu tư thực hiện
nộp tiền ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án đầu tư tuân thủ đúng quy định của pháp
luật nhà nước; kịp thời thực hiện việc hoàn trả số tiền ký quỹ khi đủ điều kiện
hoàn trả theo đúng quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra,

rà soát hồ sơ thủ tục liên quan đến kinh phí đã đầu tư khu tái định cư dự án,

hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

4. Đề nghị Nhà đầu tư chủ động phối hợp với các ngành liên quan triển

khai thực hiện các nội dung nêu trên; khẩn trương thực hiện nộp tiền ký quỹ bảo
đảm thực hiện dự án đầu tư theo đúng quy định của pháp luật nhà nước.

26 21

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên

quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K3, K6.

Phan Đình Hải